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Szanowni Państwo!
		

Dynamiczny wzrost wydajności mlecznej krów w na-
szym kraju jest faktem, którego nie da się nie zauważyć. 
Intensyfikacja karmienia krów mlecznych, zwłaszcza 
w okresie poporodowym i w szczycie laktacji ozna-
cza podawanie krowom dawek z wysoką ilością pasz 
treściwych i zbóż oraz dawkowanie ich w nadmiernej 
(często jednorazowo) ilości. To czynniki, sprzyjające 
występowaniu kwasic.

Podczas częstych spotkań z hodowcami, jakie mam 
przyjemność prowadzić, podkreślam fakt, że współ-
praca hodowców z firmami paszowymi nie może po-
legać tylko na sprzedaży. Rolnik – hodowca winien 
zaufać firmie, która oferuje produkty wsparte rzetelnym 
serwisem. 

Dla krów wysokowydajnych wciąż aktualnym zagro-
żeniem jest kwasica. Dlatego z przyjemnością przyjąłem 
zaproszenie Nutreny do udziału w Ogólnopolskiej Akcji 
Stop Kwasicom.

Nutrena to nie tylko firma z ponad 80-letnim doświadczenie, ale też dobry dostęp do fachowych doradców pomagających 
w trudnych sytuacjach, jakie towarzyszą produkcji mleka. Niestety na razie niewielu hodowców dysponuje programem do 
bilansowania dawek. Dawki najczęściej układa się intuicyjnie, a to nie zawsze najlepsze rozwiązanie. Dobrze, jeśli pod ręką 
jest specjalista. Ale co zrobić, jeśli nie mamy dostępu do dobrego fachowca?

Kalkulator Stop Kwasicom, przygotowany przez specjalistów z Nutrena, pozwala 
sprawdzić prawidłowość zbilansowania dawki pod kątem zagrożenia kwasicą. 
Jego zaletą jest fakt, że praktycznie każdy może się nim posłużyć. Posłużyć i do-
konać wstępnego sprawdzenia samodzielnie wpływu różnych pasz na trawienie 
w żwaczu. I nawet nie jest do tego wymagana żadna specjalistyczna wiedza z 
zakresu żywienia krów mlecznych.

	 Dlatego rekomenduję Kalkulator 
Stop Kwasicom jako być może pierwsze 
narzędzie w przyszłym arsenale będącym 
w Państwa dyspozycji. 

Proszę też zwrócić uwagę na nowy 
produkt Nutreny Kromilk Stabilo – jako 
ważne ogniwo Ogólnopolskiej Akcji Stop 
Kwasicom. Kromilk Stabilo to pasza dla 
krów mlecznych, która pozwala unikać 
problemów z kwasicami. Jak to się dzieje? 
Unikalna Formuła Stabilo składa się z kom-
pozycji strawnego włókna prebiotycznego, 
kompozycji substancji buforujących oraz 

specjalnie wyselekcjonowanych szczepów drożdży. Taka formuła powoduje zmniejszenie 
ryzyka kwasic, lepszy apetyt, poprawę strawności pasz gospodarskich i w konsekwencji 
większe zyski z produkcji mleka. Ta pasza nie tylko sama nie zakwasza żwacza, ale ma 
dodatkowo działanie stabilizujące. 

Jeśli skorzystacie Państwo z programu Stop Kwasicom to oznacza, że dążycie do 
ciągłej poprawy zdrowia krów. Pamiętaj Hodowco! Cokolwiek podajesz krowie to musi 
to być nade wszystko zdrowe.

Na zakończenie wielka prośba do Państwa: 
nie wierzcie na słowo, przekonajcie się sami ...
                                                                                                                        
                                                                                              
							       Pozdrawiam
                                                                                                     			   Dr Zbigniew Lach 

Przypominamy, że w ciągłej sprzedaży oferujemy produkty dla bydła z linii Kromilk:
preparaty mlekozastępcze, koncentraty i pasze gotowe

Poniżej publikujemy list dr Zbigniewa Lacha do hodowców bydła mlecznego. Dr Zbigniew Lach jest głównym hodowcą w Ośrodku 
Hodowli Zarodowej Osięciny Sp. z o.o., jednym z najbardziej znanych ośrodków hodowli bydła w Polsce. Firma została uhonorowa-
na wieloma nagrodami i tytułami w dziedzinie hodowli bydła, otrzymała m. in. nagrodę dla Najlepszego Gospodarstwa Rolnego 
przyznawaną przez Prezydenta RP.

* Bezpłatny program komputerowy Kalkulator Stop Kwasicom będzie w najbliższym czasie rozsyłany do hodowców,
dostępny będzie również w Punktach Sprzedaży Chempestu.


